
aneb Proti gustu žádný Koječák

06::2013
n e d ě l e

jaké gusto bude dnes:
1. MÍSTO - Doporučení na celostátní přehlídku 2. Divadelní Piknik
Volyně 2013: DIVADELNÍ SPOLEK HANÁ PŘI MKS VYŠKOV
za inscenaci hry Pláňka
2. MÍSTO - Doporučení na celostátní přehlídku 56. Wolkrův Prostějov 2013
NEZÁVISLÝ DIVADELNÍ SOUBOR STARÉ MĚSTO
za inscenaci Legenda o Kytici
3. MÍSTO (bez doporučení)
DS HANÁCKÁ SCÉNA MĚKS KOJETÍN za inscenaci hry Modré z nebe
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jitunino střevo
Dnešní mokrá  pohádka
s Bubáky a hastrmany,

nepostraší holátka ale ani slečny-pány.
Z Uherského Hradiště
Hoffmannova divadla

předvedou to na jevišti, budou valit kukadla.

Ta křenovská děvčata ze Smotané hadice,
předvedou hru od Sklepáků

pobaví Vás velice.
Šimák, Maršík, Horáček
 spolu jako rodní bratři,

vojsku dají na fráček -poradí si jak se patří.
Doufáme, že jejich „Mlýny“,

které dneska umelou,
zaženou i Vaše chmury  komedií veselou.

Uherský Brod ten my známe,
jsou to naše stálice, 

v jejich kuse budou chybět žirafy i opice.
Absurdní to komedie je Divadlo bez zvířat

- tak do toho , ať se zdaří
 to jim budem v sále přát. 

Víte  kde je Tramtarie?
V Olomoucu tam ji mají.

A v ní Sherlock spolu s Watsonem
případy své rozplétají.

Sledujte je, držte palce ať se jim to podaří
i když všichni dobře víme,
že jsou v krimi nezmaři.

Z  Koryčan k nám
na Sokolku s komedií Švagřičky

ochotníci přifrčeli potěšit Vás lidičky.
Příbuzné si nevybíráme

- to přec tady všichni známe.
Sekretářka a tři bratři  navrch jejich manželky 

Bude vzrůšo jak se patří 
 i bez akční přestřelky.

Divadelní spolek Haná
připravil si pro Vás drama.
Lorcův příběh mladé ženy
pohltí Vás na mou duši,

Seďte tiše jako pěny - to se právě dneska sluší.

Znáte co je Modré z nebe?
Ne, není to čokoláda.

Komedie i pro Tebe - tu si mysl také žádá.
Ochotníci z Kojetína

servírují Vám ji dneska, 
pro mamču i pro tatina
  ať i pravá ruka tleská!

Odpolední představení 
od kumštýřů z Tovačova,

bude celé o Zkrocení – naladěné dozlatova.
Beranova komedie předvede

 nám taktiku,
jak lze ženské na sto % umrtvit kus jazyku...

S baladami od Erbena
ohromí nás Kunčice, představí dnes

trio balad z dobře známé Kytice.
Ve Svatební košili, pod Vrbou na Štedrý den 

rozbalí své zpracování,
autor by byl potěšen.

Spolek herců Na Štaci,
rád má zřejmě legraci.

Žena v trysku století na koštěti neletí.
Podskalského veselohra to je přece paráda,

bez kremrole, bez dortíku
 zvedne se Vám nálada.
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poslední deník koječáka

motto dne
Březen bez vody – duben bez piva.

Můj milý deníčku,

Divadelní Kojetín nám opět končí, takže jsme smutní a béčíme všude po Sokolovně. 
Ale ne zase tolik, protože Divadelní Koječák není žádný máčka ani melancholik. Dalo 
by se říct, že není ani pesimista, ale spíše optimistický skeptik, který kdysi zkoušel 
být milý a korektní, ale nakonec šel cestou jisté syntézy těchto přístupů. Přesto 
jsme se snažili být v určitém směru mírní a hodní na lidi. Často se to nepovedlo, 
ale několikrát taky ano. Jenomže za to už tě, Koječáku, nikdo nepochválí, to musíš 
udělat sám. Dále jsme přišli na jistou věc, kterou bychom po jedenadvacátém 
ročníku chtěli sdělit všem divadelním Koječákům; jestli máte problémy s tím, že 
vás nikdo nepochválí, ale když něco děláte špatně, tak vás každý rád utře, tak 
pro vás máme jednu cennou informaci: „Když jsou lidi nespokojení, tak si na vás 
stěžujou všichni. A když jsou lidi spokojení, tak si na vás stěžuje jenom někdo.“ 
 Touto radou se tedy do budoucna řiďte a Divadelní Koječák vám 
garantuje nesrovnatelně jednodušší cestu životem! Tu přesně teď my budeme razit 
a v příštím roce Koječáka si navzájem předáme svoje zkušenosti. Děkujeme a určitě 
přijďte zase. Těšíme se na vás, nashle.

ladičkův štrůdl
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re-cenzor
aneb Dnes jsme  viděli
Žena v trysku století
Soubor: Divadelní spolek
             Na štaci
             Němčice nad Hanou
Autor: Zdeněk Podskalský
Režie: Jaroslav Lejnar
            a Zdena Gregorová
Soubor, který na MDŽ 
svou premiérou nové hry 
Žena v trysku století totálně 
zboural smíchy němčické 
kino, přijel i na Divadelní 
Kojetín 2013! Soubor řídí 
Mirka Poláčková rukou 
neúprosnou a nerozdělnou. 
Ji nepočítaje, tvoří soubor 
patnáct nadšenců, jmenovitě například: Pavla Winterová, Zdenička Gregorová, 
Jarda Lejnar, Tonda Bartošík, Jenda Dvořák nebo Lojza Skoupil... To je sestavička! 
Opět nezklamali…
Ráj, doba kamenná, doba gotická, doba renesanční, doba obrozenecká, doba 
novodobá i ostatní doby budoucí… Ženy, ženy, ženy, ženy, ženy, ženy i ženy... Za  
všechno můžou ty krasotinky... no né? Inscenace Žena v trysku století se scénářem 

Zdeňka Podskalského se těmito 
múzami nechává plně inspirovat 
a tak diváka provádí dějinami ženské 
nadvlády nad mužským pokolením. 
Od dob pravěku, kdy bylo na ženu 
nahlíženo jako na submisivní hloupé 
stvoření, se leccos změnilo… Mužsko-
ženská tématika je vždy oblíbená. 
Jaký úspěch zaznamenal tento soubor 
v Divadelním Kojetíně a jak celý náš 
festival zakončil? Samozřejměpo 
svém! Opět nezklamali.
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aneb Divadelní Koječák se omluvuje

omluvenka koječáka
- Milánek Ligač se chce omluvit Divadelnímu Koječákovi za to, že se díval na 
představení v době, kdy měl pomáhat s posledním číslem,
- Svača se omlouvá moderátorkám představení Švagřičky za to, že jim svým 
vykřikováním ukončila výstup dříve, než se děvčata stihla rozloučit s obecenstvem,
- Svača se omlouvá panu Beranovi za to, že mu přejmenovala inscenaci Zkrocení na 
Zrození, 
- Svača se omlouvá Ladíčkovi, že mohl jet v sobotu i v pátek na tenis, a poté trávit 
noci v hospodě u Play Off. Děkuje mu za to, že se i po tak náročném víkendu postaral 
o naše hladové břuchy nedělním obědem, který obohatil ještě o štrůdl, který prý 
klidně může péct doma každou neděli,
- Svača se chce omluvit Milánkovi Ligačovi za starý rest, že mu před pár lety nechala 
v úvodu k Manželskému vraždění s Košíkem jeden odstavec z Revizora, a on to 
nepoznal a přečetl to,
- Stréc Milan se chce omluvit Sokolovu za to, že rozbil kliku od záchodu, řezačku na 
papír a že se chystá pokazit ještě jednu - dosud nespecifikovanou – věc,
- Bedřa se chce omluvit prakticky celé redakci Divadelního Koječáka za to, že ji včera 
přiotrávila svým kulinářským umem - kuřetem na vanaxu,
- Pravidelní návštěvníci kuřárny se chtějí omluvit Monči a Bedři za to, že do pytle na 
plasty, který má své místo v kuřárně, zřejmě omylem naházeli prázdné krabičky od 
cigaret a posmrkané kapesníky, které holky musely u popelnic třídit,
- Hadička se chce omluvit celé redakci Divadelního Koječáka, že ji nikdy nepustila 
spát před třetí hodinou ranní, byť už bylo celé číslo dávno hotovo, 
- Baterky z diktafonu se chtějí omluvit redakci, že včera večer vypověděly službu 
dřív, než redakce mohla přepsat rozhovory s herci. Nastal jejich čas.
- Hadička se chce omluvit Monči a Bedři za to, že si během prvních dvou dní 
přehlídky nestihla vyměnit ponožky (nebo tři).
- Svača se chce omluvit holkám z MěKS za to, že si s nimi nestihla dát v klidu kafe 
a popovídat si o tom, jak tu přehlídku zvládají. Slibuje, že jim to příští rok 
vynahradí. 
- Stréc Milan se chce omluvit všem čtenářům za to, že zaplnil každou druhou stránku 
Divadelního Koječáka. Páté číslo potom celé. 
- Redakce se chce omluvit Svači za to, že v pátek někdo na balkóně bóchal do čidel. 
- Svača se chce omluvit redakci né za to, že na ně byla celou dobu uštěpačná, ale za 
to, že se tady dobře najedli a napili.
- redakce se chce omluvit zodpovědným redaktorkám Milči a Aničce za to, že tady 
celý týden ničili jejich mravný charakter a umělecký styl.  
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kalendárium koječáka

kecy z kroniky

aneb Kdo už umřel
Jiří Wolker, původem z Prostějova, vyrostl v českého básníka. Proslulý je zejména 
tím, že zemřel mlád, ve věku 24 let... Kdyby mohl, Divadelní Koječák by si ani za 
nic ujít nenechal, nicméně tuberkulóza mu to před 89-ti lety znemožnila. Jelikož 
byl Jiřík hošan předvídavý, složil pro náš letošní Koječák aspoň epitaf:

DS Smotaná hadice - Mlýny
Hlavně klid!! Vojín Čapek i Martina 
Večerková
Pohov, pohov! Horááček!
A kurvaa! Kpt. Mitek Sládek alias Alice

Dobrovolné divadlo Tovačovské
Děkujeme za příležitost, těšíme se na další 
ročník!
A jak my Ostravaci řikáme  - příště zas, 
cypy!
Já jsem ryba, já jsem ryby.

Divadlo Tramtarie Olomouc - Poslední 
případ Sherlocka Holmese 
Zdraví Vás Vojta a jeho kamarádi!

schránka divadelního koječáka

Divadlo Brod - Divadlo bez zvířat 
Děkujeme za milé přijetí a přejeme hodně sil 
při organizaci festivalu, šťastnou ruku při 
výběru představení a tak...

Divadelní spolek Haná, Vyškov 
- Pláňka
Děkujeme za milé přijetí, pohoštění pečené 
i tekuté i za skvěle připravené zázemí 
a organizaci festivalu.
Máte tak velké jeviště, že jsme se na něm 
třikrát ztratili :-) Děkujeme za milé přijetí!
Mě to tady úplně roszvítilo!! BLIK!
Bylo to krásné, kouzelné a famfárové!
Bylo to poprvé a bylo to nezapomenutelné! 
Díky!

Zde leží Divadelní Koječák, jež miloval svět
a pro spravedlnost jeho šel se bít.

Dřív než moh' srdce k boji vytasit,
rozebral se - mlád dvacet jedna let.

To bude zase počteníčko k nedělnímu pohodlíčku :D Alča Zichy
Milánku, z tebe už je hotové spisovatel, to už bude harmonika v hajzlo!!! Aspoň ten text dej 
do notové osnovy!!! Boža Petříková
Svači, to nemá chybu, ten váš časopis. Povedené je, jak šel Milánek na preventivní prohlídku 
:-) Jo, a potkala jsem ho na chirdě, jak šel na kontrolu a říkal sestře, že tam minule zapomněl 
kartičku pojištěnce, a ta se jen chlámala. Martina Orálková
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výsledková listina...
soutěžní části 21. ročníku

Přehlídky amatérských divadelních souborů Divadelní Kojetín 2013

ČESTNÉ UZNÁNÍ bylo uděleno:

- Lence SASÍNOVÉ za roli Luisy v inscenaci hry Divadlo bez zvířat

- Iloně VYBÍRALOVÉ za roli Christelle v inscenaci hry Švagřičky

- Katce VACKOVÉ za roli Natalie v inscenaci hry Švagřičky

- inscenaci MODRÉ Z NEBE za pokrok dosažený od posledního mezipřistání

DIPLOM byl udělen:

- Romanu ŠVEHLÍKOVI za dramaturgickou volbu hry Divadlo bez zvířat

- Tomáši DORAZILOVI ml. za režii inscenace hry Pláňka

- Ondřeji VAŠÍČKOVI za roli Juana v inscenaci hry Pláňka

- Radku BAŠTINCOVI za roli Bernarda v inscenaci hry Modré z nebe

- Michalu MAŤOVI za roli Roberta v inscenaci hry Modré z nebe

- Báře HUBÍKOVÉ za vynikající práci se scénickým obrazem v inscenaci Legenda 
o Kytici

DOPORUČENÍ NA CELOSTÁTNÍ PŘEHLÍDKU ČINOHERNÍHO
A HUDEBNÍHO DIVADLA 2. DIVADELNÍ PIKNIK VOLYNĚ 2013:

1. místo v Kojetíně:
DIVADELNÍ SPOLEK HANÁ PŘI MKS VYŠKOV

za inscenaci hry Pláňka

DOPORUČENÍ NA CELOSTÁTNÍ PŘEHLÍDKU
NA CELOSTÁTNÍ PŘEHLÍDKU 56. WOLKRůV PROSTĚJOV 2013:

 2. místo v Kojetíně:
NEZÁVISLÝ DIVADELNÍ SOUBOR STARÉ MĚSTO

ZA INSCENACI LEGENDA O KYTICI

3. místo v Kojetíně - BEZ DOPORUČENÍ:
DS HANÁCKÁ SCÉNA MĚKS KOJETÍN
ZA INSCENACI HRY MODRÉ Z NEBE
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